ФЦДРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЬIБОЛОВСТВУ
(юсрьIюловсIво)

Л]ЧIУРСКОЕ ТЕРРИЮРИt"JЪНОЕ УIIРАВJIШИЕ

РАСП О РЯЖЕ НИЕ

<22> сентября 201б года Nч 55/рп

г. Хабаровск

Об угверяuенпп решенпя комиссип по регулпровапию добычи (вылова)
анадромных видов рыб в Еврейской автономной облаgти

В соответствии со ст. 29.1 Федершrьного закона от 20 декабря 2004 г.

Ns 166-ФЗ <О рыболовстве и сохранении водньIх биологических pecypcoBD и

прикЕвом Министерства сельского хозяйства РФ от 08 апреля 201З г. Ns 170

<Об утвержлении Порядка деятельности комиссии по реryлированию добычи

(вылова) анадромных видов рыб>:

l. Утверждаю протокол Ns 3 заседания комиссии по реryлированию

добычи (вьтлова) анадромцьrх видов рыб в Еврейской автономной области от

22 сентября 20lбг. (приложение к настоящему распоряжению).

2. ОтдеJrу реryлироваIrиJI рыболовства и рыбопроIлшсловых r{астков

(В,С. Ли) обеспечить Еаправление протокола, указанного в п. 1 настоящего

распорюкения в управление по охране и использованrдо объекгов кивотного

мира Правительства Еврейской автономной области.

3. Административному отдеJry (М.А. Турчина) обеспечить размещение

протокола, указанЕого в п. 1 настоящего распоряжениJI на официшlьном

сайте Амурского ТУ Росрыболовства;

4. Контроль за исполнением Еастоящего распоряжеЕиlI оставJIяю за

собой.

*LGцLРуководитель управленшI С.В. Михеев

протокол ль 3
заседания комиссии по регулированию добычи (вылова) анадромных

видов рыб в Еврейской автономной областп

2l сентября 20lб года г. Биробилжан

Прелседательствов;ц - Ощановский В.И

Ответственный секретарь - Феокгистов А.Н.

Присутствоваrrи - Михеев С.В., Горобейко В.В., Живилов И.М.,
Чернокозинсrотй А.С., IIIмигирилов А.П.

Приглашенные - Ярошенко В.А.

СЛУШАJIИ:
Оцановский В.И. - проинформировал, что на заседании комиссии по

реryлированию добычи (вылова) .шадромньж видов рыб в Еврейской
автономной области (далее - Комиссия) присутствуsт более половины ее
членов, поэтому Комиссия вправе принимать решениJI в соответствии с ее
компетенцией, установленной Порялком деятельности комиссии по

регулированию добычи (вылова) {шадромЕых видов рыб, }твержденным
прикzвом Минсельхоза России от 08.04.20l3г. Ns 170.

ПОВЕСТКАДНrI

1. О рассмотреЕии обращения общества с ограниченной
ответственностью <.Щальневосточный рыбный лом> (ИНН 6501284499) об
установлении объемов добычи (вылова) кеты осеЕней на 20lб год дJIя
осуществления промышленного рыболовства в реке Амур в границах
Еврейской автономной области.

СЛУШАJIИ:
Феокгистов А.Н. - проинформировaчI о поступившем в Комиссию

обращении общества с ограниченной ответствеЕностью <.Щальневосточный

рыбный дом> (далее - ООО <,Ща.пьневосточный рыбный дом>) о замене
правообладателя объемов добычи (вылова) кеты осеннеЙ на 20lб год дJIя
осуществления промышшенного рыболовства на рыбопромысловом участке
NЪ 4З кВладимировский>, раннее уст:шовлеItных Комиссией обществу с
ограниченной ответственностью <Одиноков и Ко> (да.гlее - ООО <Одиноков
и Ко>).

Напомнил, что в соответствии с протоколом заседiшия комиссии по

регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб в Еврейской
автономной области от 22.08.20lб Nq 2, утвержденпым распоряжением
Амурского территориального упрztвления Росрыболовства от З1.08.20lб
Nэ49/рп, ООО <Одиноков и Ко> были установлены объемы добычи (вылова)

2

кеты осеннеЙ на 201б год дlя осуществлениJI промышUIенного рыболовства
на рыбопромысловом )ластке Nq 43 <Владимировсrстй>, в размере l1,5 тонн.

Проинформировм о поступивших в Комиссию копиях
правоустанавливающих докуI\rентов (заверенных в установленном законом
порядке) о реорганизации ООО (Одиноков и Ко> в форме вылеления из него
ООО <Дапьневосточный рыбный домD и переходе к последнему прав и
обязанностей по договору о предостzlвлении рыбопромыслового )ластка для
осуществления промышленного рыболовства N9 43 <Владимировский> от
25.06.2013 Ns 93ЗlП (дополнительное соглашение от 05.09.2016 к договору от
25,06.20l3 Nэ 93ЗД).

.I|,овел информацию, полrIенную из Амурского территоричlльного

управления Росрыболовства о том, что раннее установлеIlные Комиссией
ООО <Одиноков и Ко> объемы добычи (вылова) кеты осенней на 20lб год не
осваиваJIись.

ВЫСТУПИЛИ: Ощановский В.И., Горобейко В.В., Ярошенко В.А,,
Михеев С.В.

РЕШИЛИ:
l. Внести изменение в протокол комиссии по регулированию добычи

(вылова) анадромных видов рыб в Еврейской автономной области от
22,08.20l б Nэ 2, угвержленный распоряжением Амурского территориzrльного

управления Росрыболовства от 31.08.2016 N49/рп, искпючив из протокола

решение по третьему вопросу повестки дня об установлении Ооо
<Одиноков и Ко> объемов добычи (вылова) кеты осенней на 20lб год в

размере l1,5 тонн.
2. В связи с реорганизацией ООО <Одиноков и Ко> в форме выделения

из него ООО <.Ща_тlьневосточный рыбный дом)) и переходом к последнему
прав и обязанностей по договору о предоставлении рыбопромыслового
гlастка дJlя осуществлениJl промыIIIJIенного рыболовства ].lb 4З
<Владимировский> от 25.06.20lЗ Ns 933Д (дополнительное соглашение от
05.09.2016 к договору от 25.0б.20l3 Ng 933/ГI) установить ООО
<!альневосточный рыбный дом) (ИНН 6501284499) объемы добычи
(вылова) кеты осеЕней на 20lб год для осуществлениJI промы[lленного
рыболовства в реке Амур в границах Еврейской автономной области в

размере l1,5 тонн, согласно прпложению к настоящему протоколу.

ГОЛОСОВАJIИ:
За - 7 чел. Против - 0 чел Воздержа.лись - 0 чел

J

Заместитель председателя комиссии

Огветственный секретарь комиссии

члены комиссии:

&l"Ьe].c ts В

В.И. ощановский

А.Н. Феокгистов

)
т--

,{lссr€а f, с.ь.

Иа. 7r'. z/.l.

kl,/!/б Д-е.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу заседанлiя комиссиIl по

регулированию добычи (вылова) анадромных
видов рыб в Еврейской aBToHoMHop-l области

от 2l ,09.20l б Ns 3

оБъЕмы
добычн (вылова) кеты осеннеЁr ]шя осуществленIля промышленного рыболовства в реке Амур в границах

Еврейской автономной обласги на 20lб юд юридическим лIlцам, с которыми закJIючены договоры
о предоставлении рыбопромысловых участков для осуществления промышленного рыболовства

N,
п/п

юридические лица инн Рьбопромысловые 1часгки

Наименованце водкого
биолопtческого рсурса/ объем

(токн)
номер наименовакие кета осенюlя

l Общество с ограниченной
ответств€ нностью

<,Щдльневосгочкый рыбньй доt оl

650l2E4499 4з река A[f}?. (Влад{мкровский> l1.5

Цтого: 11,5